
SMLOUVA  O DÍLO 
č. smlouvy:   01/00474029/2024 
 
 
Gymnázium Františka Palackého Neratovice, Masarykova 450, PO 
se sídlem:  277 11 Neratovice, Masarykova 450  
IČO:  00474029 
zastoupené:  Mgr. Alešem Jinochem, ředitelem školy 
kontakt:  jinoch@gfp.cz 
číslo účtu:  
 
 dále jen „Zadavatel“ na straně jedné 
 
 a 
 
Zhotovitel:  Inženýrské stavby Mencl s.r.o. 
se sídlem:  Záběhlická 1749/39, 106 00  Praha 10 - Záběhlice 
IČO:  09361545 
DIČ:  CZ09361545 
zastoupená:  Zbyňkem Menclem, jednatelem 
bankovní spojení:  
č. smlouvy:   ISM/2024/003 
 
 dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 
 
 
uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“), tuto  
 
smlouvu o dílo 
(dále jen „Smlouva“): 
 

Článek 1  
Předmět Díla 

1.1.  Předmětem Smlouvy je provedení a dokončení stavebních prací „Odvlhčení základových zdí 
budovy Gymnázia Františka Palackého Neratovice“, a to v rozsahu vyplývajícího z projektové 
dokumentace: 

1.2. Předmět plnění veřejné zakázky je odvlhčení budovy počítá s demontáží stávajících okapových 
chodníčků ze zámkové dlažby, betonu a asfaltu. Provedení šetrného, nejlépe ručního, odkopání 
stávajících vrstev štěrku a zeminy, osazení NOOP folie s výškou nopu minimálně a dal. práce 
vyplývající z projektové dokumentace. 

   (dále společně jen „Dílo“) 
 
 
1.3. Veškeré provedené práce budou dle platných norem ČSN, TP. Závazné podklady pro plnění Díla 

jsou vymezeny dokumenty poskytnutými v zadávacím řízení na zadání veřejné zakázky 
předcházejícím uzavření Smlouvy (dále jen „Zakázka“ a „Závazná dokumentace“). Zhotovitel 
prohlašuje, že se před podpisem Smlouvy se Závaznou dokumentací seznámil, a tuto považuje 
pro plnění Díla za dostatečnou a vyhovující. Pokud dojde k rozdílům mezi projektovou 
dokumentací a soupisem prací, platí soupis prací. Zhotovitel prohlašuje, že je plně seznámen s 
rozsahem a povahou Díla a s jeho místními podmínkami a jsou mu známy veškeré technické, 



kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k provedení Díla. Zhotovitel se zavazuje používat podklady 
předané mu Zadavatele pouze k provedení Díla dle Smlouvy. 

1.4. Zhotovitel je povinen zabezpečit provádění díla tak, aby při realizaci díla nedošlo k omezení 
současného provozu sousedních objektů nad rámec prováděných prací. Zhotovitel je povinen 
odstranit na vlastní náklady znečištění komunikací způsobené prováděnou stavbou, které by 
mohlo být způsobilé vytvořit závadu ve sjízdnosti komunikace. Zhotovitel prohlašuje, že si je 
vědom této odpovědnosti.  

 
Článek 2 

Doba plnění 
2.1.   Zhotovitel se zavazuje dílo provést  neprodleně po podpisu smlouvy a ukončit ho do 5 týdnů po 

podpisu smlouvy. 
 
2.2.  Pokud zhotovitel provede dílo před sjednanou dobou, je zadavatel  povinen řádně dokončené 

dílo od zhotovitele převzít i v tomto nabídnutém zkráceném termínu. 
2.3.  V případě nepředvídatelných okolností v rámci stavby, které zhotovitel ani při vynaložení 

odborného péče nemohl při převzetí stavby díla předvídat, či při mimořádně nevhodných 
povětrnostních podmínkách pro práce na díle, se lhůta pro předání díla automaticky prodlouží o 
dobu, po kterou takové nepředvídatelné okolnosti v rámci stavby nebo nevhodné povětrnostní 
podmínky pro práce přetrvávaly. 

2.4.   Zadavatel  se zavazuje, že řádně dokončené dílo převezme a zaplatí zhotoviteli dohodnutou cenu 
podle čl. 3 této smlouvy. 

 
 

Článek 3  
Cena díla 

3.1.  Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla v rozsahu Díla dle článku 1 je stanovena jako 
neměnná a konečná a činí: 

  
Cena Díla bez DPH 725 711,00 Kč 
DPH 21% 152 399,00 Kč 
Cena Díla včetně DPH 878 110,00 Kč 

 
 

Článek 4  
Platební podmínky 

4.1.  Podkladem pro úhradu ceny za provedení díla bude faktura vystavená zhotovitelem. 
4.2.  Konečná faktura bude vystavena po předání díla a bude splatná do 30ti pracovních dnů ode dne 

doručení zadavateli na emailovou adresu: opii na ebo 
do datové schránky: uapxbif 

4.3. Faktura bude obsahovat tyto náležitosti: 
- označení zhotovitele a zadavatele, sídlo, IČO, DIČ, 
- číslo smlouvy, 
- číslo faktury, 
- datum vystavení faktury, 
- datum uskutečnění zdanitelného plnění 
- den splatnosti, 
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 
- účel platby 
- náležitosti dle zákona o DPH v platném znění, 
- fakturovaná částka, 



- zahrnuté zálohy již uhrazené zadavatelem. 
-  razítko a podpis oprávněné osoby 

4.4.   Zadavatel  nebude poskytovat zhotovitelovi zálohu na provedení díla. 
 
 

Článek 5 
 Podmínky a způsob provedení díla 

5.1.  Zhotovitel provede dílo v rozsahu podle čl. 1 na své náklady a na vlastní nebezpečí ve lhůtě 
podle čl. 2 této smlouvy a za smluvenou cenu uvedenou v čl. 3 této smlouvy. 

5.2. Zhotovitel je povinen zachovávat na staveništi čistotu a pořádek, zejména je povinen na své 
náklady odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé prováděním prací. Dále je zhotovitel povinen 
zajistit bezpečnost a ochranu zdraví svých pracovníků a dalších osob přítomných na staveništi. 

5.3. Zadavatel odpovídá za to, že řádný průběh prací nebude rušen zásahy třetích osob. 
5.4. Zhotovitel je povinen použít pro zhotovení smluveného díla jen výrobky a výrobní postupy 

nejlépe vyhovující stanoveným a smluveným požadavkům na předmět díla. 
5.5. Zhotovitel zajistí uložení stavební suti a ekologickou likvidaci stavebních odpadů a doloží 

doklady o této likvidaci, včetně úhrady poplatků za toto uložení, likvidaci a dopravu. Tímto se 
zhotovitel považuje za původce takto vzniklých odpadů. 

 
 

Článek 6   
Předání a převzetí díla 

6.1.  Zhotovitel vyzve zadavatele k převzetí díla ukončení díla.  
6.2. Při předání díla bude podepsán protokol o předání a převzetí díla a jeho ucelených částí 

zástupcem zadavatele a zástupcem zhotovitele. 
6.3.  Dílo bude zhotovitelem předáno a zadavatelem převzato i tehdy, když v protokolu o předání a 

převzetí díla budou uvedeny vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými 
nebrání uplynulému a bezpečnému provozu a užívání díla. 

6.4.  Má-li dílo nebo jeho část vady a nedodělky a nejde-li o vady a nedodělky podle předchozího 
odstavce, je zadavatel oprávněn odmítnout dílo nebo jeho část převzít. Smluvní strany jsou 
povinny o tom sepsat zápis, ve kterém zadavatel uvede důvody nepřevzetí díla nebo jeho části 
a zhotovitel uvede k vytýkaným vadám a nedodělkům své stanovisko. Po odstranění vad a 
nedodělků, které byly důvodem pro odmítnutí přijetí díla nebo jeho části ze strany zadavatele, 
zhotovitel opětovně vyzve zadavatele k převzetí.  

6.5.  Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla zadavatele. Délka záruky je 24 měsíců. 
 
 

článek 7  
Odpovědnost za vady 

7.1.  Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou, právními předpisy, závaznými technickými normami a následnými písemnými 
ujednáními smluvních stran. 

7.2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání zhotovitelem a převzetí 
zadavatelem. Za vady vzniklé po této době zhotovitel odpovídá, pouze pokud byly způsobeny 
porušením jeho povinností. 

7.3  Zadavatel  je povinen si nejpozději při předání dílo řádně prohlédnout a případné vady a 
nedodělky uvést v protokolu o předání a převzetí. Zadavatel bere na vědomí, že v případě 
neuvedení vad a nedodělků v protokolu o předání a převzetí zaniká jeho právo domáhat se pro 
takové neuvedené vady a nedodělky nároků z titulu odpovědnosti za vady a/nebo 
odpovědnosti za škodu, ledaže by šlo o vady skryté. 



7.4.  Na skryté vady a nedodělky, které zadavatel zjistil až po převzetí díla, je zadavatel povinen 
nejpozději do 15 dnů od jejich zjištění písemně upozornit zhotovitele a vyzvat  ej k jejich 
odstranění. 

7.5.  Zhotovitel se zavazuje uplatněné vady a nedodělky odstranit nejpozději do 15 kalendářních 
dnů od doručení výzvy zadavatele k jejich odstranění. 

7.6. Zhotovitel prohlašuje, že v okamžiku předání a převzetí díla nebude dílo trpět žádnými 
právními vadami, zejména na díle nebudou váznout žádná práva třetích osob. Náklady na 
případné odstranění vad (i právních) a nedodělků, zahrnující zejména cenu vyměňovaných dílů, 
náklady na pracovní síly při demontáži, opravě a montáži, náklady na dopravu a další náklady 
vzniklé v souvislosti s vadou či nedodělkem a jejich odstraněním, nese zhotovitel. 

7.7.  Zadavatel  je oprávněn případné vady díla odstranit ve vlastní režii na náklad zhotovitele, jestliže 
dá zhotovitel k takové opravě písemný souhlas, nebo jestliže zhotovitel bez závažného důvodu 
vady neodstranil ve lhůtě podle čl. 7 odst. 7.5 této smlouvy. 

 
článek 8  

Nebezpečí škody a vlastnické právo k dílu 
8.1.  Nebezpečí škody na díle a vlastnické právo k dílu přechází na zadavatele okamžikem jeho předání 

a převzetí zadavatelem.  
8.2. Jestliže je zadavatel v prodlení s převzetím díla, přechází na něj nebezpečí škody na díle prvním 

dnem prodlení. 
 

Článek 9  
Smluvní pokuty 

9.1.  V případě prodlení zadavatele s úhradou jakékoliv částky dle této smlouvy vzniká zadavateli 
povinnost uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen 
započatý den prodlení. 

9.2. V případě prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení díla vzniká zadavateli právo na 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý i jen započatý den prodlení, 
maximálně však 5 % z celkové ceny díla. 

9.3.  Odstoupení od smlouvy nemá vliv na povinnost kterékoli ze smluvních stran zaplatit smluvní 
pokutu. 

 
Článek 10  

Odstoupení od smlouvy 
10.1.  Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě porušení kterékoliv povinnosti 

zadavatele sjednané v této smlouvě, zejména v případě neposkytnutí potřebné součinnosti 
zadavatele pro dokončení díla. 

10.2.  Zadavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě prodlení zhotovitele s předáním 
díla překračujícím 15 kalendářních dnů. 

10.3. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze smlouvy, 
kromě nároku na úhradu smluvní pokuty dle článku 9 této smlouvy. 

10.4.  Odstoupením některé ze smluvních stran od této smlouvy se nedotýká nároku na náhradu 
škody vzniklé porušením této smlouvy nebo nároku na vydání bezdůvodného obohacení. 

 
Článek 11    
Vyšší moc 

11.1.  Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považuje každá nepředvídaná nebo neodvratitelná 
událost, která vznikla nezávisle na vůli smluvních stran, a která znemožňuje po určitou dobu 
zcela nebo částečně splnění závazků některé ze smluvních stran. Jako vyšší moc lze uznat 
události, ke kterým dojde po podpisu této smlouvy, a které nemohla dotčená smluvní strana 
při podpisu této smlouvy předpokládat ani jim bez vynaložení nepřiměřených prostředků 
zabránit. 



11.2.  Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, je povinna bez zbytečného odkladu písemně 
uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o jejím ukončení. Marné 
uplynutí této lhůty má za následek zánik práva dovolávat se okolnosti vyšší moci. 

11.3.  Po dobu trvání okolnosti vyšší moci se přerušuje účinnost této smlouvy a smluvní strany nejsou 
povinny si po tuto dobu navzájem plnit své závazky z této smlouvy. 

11.4.  Jestliže okolnost vyšší moci bude trvat déle než 5 měsíců, jsou smluvní strany povinny si 
dohodnout odpovídající změny této smlouvy. Nedojde-li k dohodě, je kterákoliv ze smluvních 
stran oprávněna jednostranným písemným prohlášením doručeným druhé smluvní straně od 
této smlouvy odstoupit. 

 
 

článek 12  
Ostatní ujednání 

12.1.  Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných dodatků, které nabývají 
platnosti a účinnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

12.2. Zhotovitel se dále zavazuje informovat všechny své zástupce a jiné fyzické osoby (dále jen 
Subjekty údajů), jejichž osobní údaje zpřístupňuje Zadavateli, o zpracovávání jejich osobních 
údajů Zadavatelem, a to v rozsahu vyžadovaném čl. 13 a 14 GDPR.  

 
článek 13    

Osobní údaje 
13.1.  Pokud v rámci jednání o uzavření této smlouvy, v rámci trvání smluvního vztahu založeného 

touto smlouvou nebo v jiné souvislosti s touto smlouvou dojde k předání jakýchkoli osobních 
údajů ve smyslu obecně závazných právních předpisů jednou stranou druhé smluvní straně 
(dále jen „osobní údaje“), je druhá smluvní strana, které byly osobní údaje předány, povinna 
zachovávat o osobních údajích mlčenlivost a přijímat veškerá vhodná technická a organizační 
opatření k vyloučení možnosti neoprávněného nebo nahodilého přístupu k osobním údajům, 
k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému 
zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů, a to i po skončení smluvního vztahu 
založeného touto smlouvou. 

13.2.  Druhá smluvní strana, které byly osobní údaje dle předcházejícího odstavce předány, je 
povinna (i) podat vhodným způsobem subjektům osobních údajů veškeré informace o 
zpracování osobních údajů dle příslušných ustanovení nařízení GDPR, (ii) zavázat veškeré 
osoby, které přijdou do styku s osobními údaji, povinností mlčenlivosti a k přijímání veškerých 
vhodných technických a organizačních opatření za stejných podmínek, jak jsou sjednány v této 
smlouvě, nebo za podmínek přísnějších a (iii) plnit veškeré povinnosti dle obecně závazných 
právních předpisů týkajících se zpracování osobních údajů. 

 
Článek 14 

 Závěrečná ustanovení 
14.1.  V ostatních věcech touto smlouvou neupravených se použijí ustanovení zákona číslo 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 
14.2. Smluvní strany prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost k právním úkonům 

a že tuto smlouvu uzavírají ze své vůle, svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni ani za jinak 
nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

14.3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A, a je podepsaná 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy. 

 
 
 



 
článek 15  

Doložka o registraci smlouvy 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy 
do registru smluv zajistí škola (zadavatel) neprodleně po podpisu smlouvy. Škola (odběratel) se 
současně zavazuje informovat poskytovatele o provedení registrace tak, že zašle poskytovateli kopii 
potvrzení správce registru smluv o zveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama obdrží 
potvrzení, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku a s ID datové schránky 
poskytovatele. V takovém případě potvrzení od správce registru smluv obdrží obě smluvní strany 
zároveň. 
 

článek 16  
Doložka o účinnosti smlouvy 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv. 
 
Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1: Oceněný výkaz výměr   
 

 
V Neratovicích:……………………………….                                                    V Praze, dne:  

 
             Zadavatel:        Zhotovitel: 
             ředitel školy        jednatel 

Zbyněk 

Mencl

Digitálně 

Mgr. Aleš 

Jinoch

Digitálně podepsal Mgr. Aleš Jinoch 

DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-00474029, 

o kého 

N u=52, 

c h, 

g er=P268727 

D 01'00' 

A  

2023.008.20470



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Neratovice Datum: 15. 3. 2023

Zadavatel: IČ:
GFP DIČ:

Uchazeč: IČ: 09361545
DIČ: CZ09361545

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ: 27256464
Červenka Bohumil-BČ, s.r.o., U Luk 666, Neratovice DIČ: CZ24256464

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v CZK 878 110,00

GFP(2023)
GFP Neratovice  - Odvodněn základů

Inženýrské stavby Mencl s.r.o

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

725 711,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
725 711,00 152 399,0021,00%

0,00 0,0015,00%

Strana 1 z 22



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: GFP(2023)

Stavba:

Místo: Neratovice Datum:

Zadavatel: GFP Projektant:

Uchazeč: Inženýrské stavby Mencl s.r.o Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

GFP Neratovice  - Odvodněn základů

15. 3. 2023

 
Červenka Bohumil-BČ, 
s.r.o., U Luk 666, 
Neratovice

878 110,00725 711,00GFP(2023) GFP Neratovice  - Odvodněn základů

725 711,00 878 110,00

Strana 2 z 22



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Neratovice Datum: 15. 3. 2023

Zadavatel: IČ:
GFP DIČ:

Uchazeč: IČ: 09361545
DIČ: CZ09361545

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ: 27256464
Červenka Bohumil-BČ, s.r.o., U Luk 666, Neratovice DIČ: CZ24256464

Poznámka:

Cena bez DPH 725 711,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 725 711,00 21,00% 152 399,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 878 110,00

GFP Neratovice  - Odvodněn základů

Inženýrské stavby Mencl s.r.o

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
podminky.urs.cz.

Strana 3 z 22



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místo: Neratovice Datum: 15. 3. 2023

Zadavatel: GFP Projektant:  

Uchazeč: Inženýrské stavby Mencl s.r.o Zpracovatel:
Červenka Bohumil-
BČ, s.r.o., U Luk 666, 
Neratovice

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 725 711,00

HSV - Práce a dodávky HSV 608 262,00

    1 - Zemní práce 369 867,00

    5 - Komunikace pozemní 150 718,00

    8 - Trubní vedení 24 002,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 33 998,00

    997 - Přesun sutě 29 677,00

PSV - Práce a dodávky PSV 47 571,00

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 44 487,00

    767 - Konstrukce zámečnické 3 084,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 69 878,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 43 878,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 5 500,00

    VRN6 - Územní vlivy 15 000,00

    VRN7 - Provozní vlivy 5 500,00

GFP Neratovice  - Odvodněn základů

Strana 4 z 22



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Místo: Neratovice Datum: 15. 3. 2023

Zadavatel: GFP Projektant:  

Uchazeč: Inženýrské stavby Mencl s.r.o Zpracovatel:
Červenka Bohumil-
BČ, s.r.o., U Luk 666, 
Neratovice

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 725 711,00

D HSV Práce a dodávky HSV 608 262,00

D 1 Zemní práce 369 867,00
1 K 113106123 Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně m2 65,500 66,89 4 381,00

PP Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s 
ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně ze zámkové dlažby

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb včetně odstranění lože.

2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují cenami pro odstranění 
podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 113 10-7. Pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo 

 podkladu.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:

a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části 
 C01,

b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných 
 obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01.

4. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 
 doprava suti a vybouraných hmot.

VV 9,5+43,2+5,8+2+5 65,500
2 K 113107130 Odstranění podkladu z betonu prostého tl 100 mm ručně m2 61,500 477,10 29 341,00

PP Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 
z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm

GFP Neratovice  - Odvodněn základů

Strana 5 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

 Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
 vápnem,

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 
 dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.

 3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.
 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů 

 nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
 6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.

 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

VV 20,5+7,8+10,6+11,2+11,4 61,500
3 K 113107142 Odstranění podkladu živičného tl 100 mm ručně m2 71,200 180,41 12 845,00

PP Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 
živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

 Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
 vápnem,

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 
 dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.

 3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.
 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů 

 nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
 6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.

 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

VV 2,2+69 71,200
4 K 113201112 Vytrhání obrub silničních ležatých m 2,000 105,72 211,00

PP Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek silničních 
ležatých

Strana 6 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny:

a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných 
 jakýmkoliv materiálem,

 b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:

a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek 
 nebo dílců části C 01 tohoto ceníku,

b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto 
 ceníku.

 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řady kostek.
4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami 

 souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

5 K 132212101 Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 3 m3 173,670 1 120,00 194 510,00

PP Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v horninách tř. 3 soudržných

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení 

 výkopku na dopravní prostředek.
 2. V cenách 12-2101 až 41-2102 jsou započteny i náklady na i svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů.

VV (54,23+70,65+50,68+11,95)-(65,5*0,06+61,5*0,1+71,2*0,1) 170,310
VV 7*0,6*0,8 3,360
VV Součet 173,670

6 K 132212109 Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 3 m3 87,835 26,00 2 284,00

PP Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v horninách tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení 

 výkopku na dopravní prostředek.
 2. V cenách 12-2101 až 41-2102 jsou započteny i náklady na i svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů.

VV 27,17+35,325+25,34 87,835
7 K 119003131 Výstražná páska pro zabezpečení výkopu zřízení m 150,000 32,96 4 944,00

PP Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé výstražná páska zřízení

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i náklady na opotřebení.

 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky.
 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m.

 4. V položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek.
5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky 

 výkopu.
6. Položky tohoto souboru cen jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných 

 prostranstvích (v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí VRN.

8 K 119003132 Výstražná páska pro zabezpečení výkopu odstranění m 150,000 10,79 1 618,00
PP Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé výstražná páska odstranění

Strana 7 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i náklady na opotřebení.

 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky.
 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m.

 4. V položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek.
5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky 

 výkopu.
6. Položky tohoto souboru cen jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných 

 prostranstvích (v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí VRN.

9 K 162201211 Vodorovné přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 stavebním kolečkem do 10 m m3 173,670 147,82 25 672,00

PP Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním kolečkem s naložením a vyprázdněním kolečka na hromady nebo do dopravního 
prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny tř. 1 až 4

10 K 175101201 Obsypání objektu nad přilehlým původním terénem sypaninou bez prohození sítem, uloženou do 3 m m3 125,636 361,28 45 389,00

PP Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 nebo materiálem uloženým ve vzdálenosti do 3 m od 
vnějšího kraje objektu pro jakoukoliv míru zhutnění bez prohození sypaniny sítem

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro objem obsypu do vzdálenosti 3 m od přilehlého líce objektu nad přilehlým původním terénem. Zásyp pod tímto 
terénem se oceňuje jako zásyp okolo objektu cenami 174 10-1101, 174 10-1103 nebo 174 20-1101 a 174 20-1103; zbývající obsyp se ocení 

 příslušnými cenami souboru cen 171 . 0-11 Uložení sypaniny do násypů.
2. Ceny platí i pro sypání ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je v koruně menší než 3 m. Uložení výkopku (sypaniny) do 
zmíněných valů nebo jejich částí, jejichž šířka v koruně je 3 m a více, se oceňuje cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných 

 násypů.
 3. Ceny nelze použít pro obsyp potrubí; tento se oceňuje cenami 175 11-11 Obsyp potrubí ručně, nebo 175 15-11 Obsypání potrubí strojně.

 4. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) svahování obsypu; toto se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování,

 b) humusování obsypu; toto se oceňuje cenami souboru cen 18 . 30-11 Rozprostření a urovnání ornice,
 c) osetí obsypu; toto se oceňuje příslušnými cenami souborů cen části A Zřízení konstrukcí katalogu 823-2 Rekultivace.

5. Vzdáleností do 3 m uvedenou v popisu souboru cen se rozumí nejkratší vzdálenost těžiště hromady nebo dočasné skládky, z níž se 
sypanina odebírá, od vnějšího okraje objektu. Použije-li se pro obsyp objektů sypaniny ze zeminy, kterou je nutno přemisťovat ze vzdálenosti 

 přes 30 m od vnějšího okraje objektu a rozpojovat, oceňuje se toto
 a) přemístění sypaniny cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku,

 b) rozpojení dle čl. 3172 Všeobecných podmínek katalogu přičemž se vzdálenost 3 m od celkové vzdálenosti neodečítá.
 6. Míru zhutnění předepisuje projekt.

 7. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci.

11 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 224,100 19,96 4 473,00
PP Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním

Strana 8 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění 
ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 

 urovnání pláně z jiného důvodu.
2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro 

 jakoukoliv šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahování.
 3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů.

4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů 
 komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828.

 5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

12 K 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 46,475 127,88 5 943,00
PP Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního 

 prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155.
 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost

a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 
 dopravního prostředku na suchu,

b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní 
plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 

 uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m.
 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

VV 65,5*0,25+61,5*0,2+71,2*0,25 46,475
13 K 162701102 Vodorovné přemístění do 7000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 46,475 204,25 9 493,00

PP Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 6 000 do 7000 m

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.
 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení 
 sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 
příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s 

 ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.
5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

14 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 46,475 17,64 820,00
PP Uložení sypaniny na skládky

Strana 9 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena -1201 je určena i pro:

a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá 
přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí 

 jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;
 b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;

 c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží.
 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z 
 výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu;

 b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;
c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo 

 ornice (viz. též poznámku č. 1 a);
d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění 
výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice 

 na dočasnou skládku neoceňuje.
e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do 

 násypů.
 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce.

 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.
 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

15 K 997223855 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva kód odpadu 170 504 t 85,978 325,00 27 943,00

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.
 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb.

 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

D 5 Komunikace pozemní 150 718,00
16 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 198,200 185,21 36 708,00

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

17 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 71,200 243,43 17 332,00
PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm

18 K 564211111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 50 mm m2 71,200 54,40 3 873,00
PP Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 50 mm

19 K 564801112 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 40 mm m2 65,500 55,34 3 625,00
PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 40 mm

20 K 596211131 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny C pl do 100 m2 m2 65,500 286,44 18 762,00

PP Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním 
spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny C, pro plochy přes 50 do 100 m2

Strana 10 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo 

 z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.).
 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár.

 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy
 a) do 100 m2 ve výši 3 %,

 b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,
 c) přes 300 m2 ve výši 1 %.

4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu 
 nebo lože.

21 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 9,750 165,03 1 609,00
PP Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

22 K 599432111 Vyplnění spár dlažby zámkové drobným kamenivem m2 65,500 90,94 5 957,00
PP Vyplnění spár dlažby (přídlažby) z lomového kamene v jakémkoliv sklonu plochy a jakékoliv tloušťky kamenivem těženým

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Ceny lze použít i pro vyplnění spár dlažby (přídlažby) silničních příkopů a kuželů.

23 K 577144111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 71,200 522,37 37 192,00

PP Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po 
zhutnění tl. 50 mm

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

24 K 581114113 Kryt z betonu komunikace pro pěší tl 100 mm m2 61,500 345,00 21 218,00
PP Kryt z prostého betonu komunikací pro pěší tl. 100 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách nejsou započteny náklady na popř. projektem předepsané:

 a) živičné postřiky, nátěry nebo mezivrstvy, které se oceňují cenami souborů cen stavebního dílu 57 Kryty pozemních komunikací,
 b) vložky z lepenky, které se oceňují cenami souboru cen 919 7. -51 Vložka pod litý asfalt,

c) dilatační spáry řezané a vkládané, které se oceňují cenami souborů cen 911 11-1 Řezání dilatačních spár a 911 12-. Těsnění dilatačních 
 spár,

d) postřiky povrchu ochrannou emulzí, které se oceňují cenou 919 74-8111 Postřik cementobetonového povrchu krytu nebo podkladu 
 ochrannou emulzí,

 e) ošetření povrchu betonového krytu vodou, které se oceňují cenou 919 74-1111 Ošetření cementobetonové plochy vodou.

25 K 919111114 Řezání dilatačních spár š 4 mm hl do 100 mm příčných nebo podélných v čerstvém CB krytu m 23,500 131,70 3 095,00

PP Řezání dilatačních spár v čerstvém cementobetonovém krytu příčných nebo podélných, šířky 4 mm, hloubky přes 90 do 100 mm

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

26 K 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 24,321 55,40 1 347,00

PP Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu

Strana 11 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

D 8 Trubní vedení 24 002,00
27 K 871265211 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN4 DN 110 m 5,000 246,84 1 234,00

PP Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného jednovrstvého, tuhost třídy SN 4 DN 110

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání trub včetně gumového těsnění.

 2. Použití trub dle tuhostí:
 a) třída SN 4: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou krytí až 4 m

 b) třída SN 8: kanalizační sítě v nestandartních podmínkách uložení, vysoké teplotní a mechanické zatížení s výškou krytí do 8 m
 c) SN 10: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou krytí &gt; 8 m

 d) třída SN 12: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy, při rychlosti média až 15 m/s a výškou krytí 0,7-10 m
 e) třída SN 16: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy avýškou krytí 0,5-12 m.

28 K 871315211 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN4 DN 160 m 2,000 503,08 1 006,00

PP Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného jednovrstvého, tuhost třídy SN 4 DN 160

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání trub včetně gumového těsnění.

 2. Použití trub dle tuhostí:
 a) třída SN 4: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou krytí až 4 m

 b) třída SN 8: kanalizační sítě v nestandartních podmínkách uložení, vysoké teplotní a mechanické zatížení s výškou krytí do 8 m
 c) SN 10: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou krytí &gt; 8 m

 d) třída SN 12: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy, při rychlosti média až 15 m/s a výškou krytí 0,7-10 m
 e) třída SN 16: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy avýškou krytí 0,5-12 m.

29 K 879450191 Příplatek za práce při montáži jakéhokoli kanalizačního potrubí DN 100 až 200 ve stávající komunikaci s 
uvedením do původního stavu m 7,000 199,40 1 396,00

PP Příplatek k ceně kanalizačního potrubí za montáž v otevřeném výkopu ve sklonu přes 20 % DN od 600 do 1500

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Ceny jsou určeny pro polypropylenové, polyetylenové a PVC potrubí.

30 K 894812612 Vyříznutí a utěsnění otvoru ve stěně šachty DN 160 kus 1,000 815,97 816,00
PP Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP vyříznutí a utěsnění otvoru ve stěně šachty DN 150

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V příslušných cenách jsou započteny i náklady na:

 a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,
 b) dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,

 c) napojení stávajícího kanalizačního potrubí.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny, katalogu 800-1 Zemní práce 
 části A 01.

31 K 935932214.MEA Odvodňovací polymer žlab MEARIN PLUS pro zatížení B125 vnitřní š 150 mm s roštem mřížkovým z Pz oceli m 5,000 3 800,00 19 000,00

PP Odvodňovací plastový žlab MEARIN PLUS pro zatížení B125 vnitřní š 150 mm s roštem mřížkovým z Pz oceli

Strana 12 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na předepsané obetonování a lože z betonu.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) přípojné kanalizační potrubí, které se oceňuje cenami části A 03 katalogu 827-1 Vedení trubní dálková a přípojná - vodovody a 

 kanalizace,
 b) zemní práce, které se oceňují cenami katalogu 800-1 Zemní práce.

32 K 935932627.MEA Svislé odtokové hrdlo pro plastový žlab MEARIN PLUS vnitřní š 150 mm z PP kus 1,000 550,00 550,00
PP Svislé odtokové hrdlo pro plastový žlab MEARIN PLUS vnitřní š 150 mm z PP

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na předepsané obetonování a lože z betonu.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) přípojné kanalizační potrubí, které se oceňuje cenami části A 03 katalogu 827-1 Vedení trubní dálková a přípojná - vodovody a 

 kanalizace,
 b) zemní práce, které se oceňují cenami katalogu 800-1 Zemní práce.

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 33 998,00
33 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 71,200 72,59 5 168,00

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

VV 2,2+69 71,200
34 K 919735122 Řezání stávajícího betonového krytu hl do 100 mm m 63,500 169,95 10 792,00

PP Řezání stávajícího betonového krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

VV 20,5+7,8+10,6+11,2+11,4+1,2+0,8 63,500
35 K 919122132 Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky s těsnicím profilem š 20 mm hl 40 mm m 134,700 83,54 11 253,00

PP Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně adhezního nátěru s těsnicím profilem pod 
zálivkou, pro komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a zalití spár včetně dodání 

 hmot.

36 K 460650176 Očištění dlaždic betonových tvarovaných nebo zámkových z rozebraných dlažeb m2 65,500 95,00 6 223,00

PP Vozovky a chodníky očištění vybouraných kostek nebo dlaždic od spojovacího materiálu s původní výplní spár kamenivem, s odklizením a 
uložením očištěného materiálu na vzdálenost 3 m z dlaždic betonových tvarovaných nebo zámkových

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách -0031 až -0035 nejsou započteny náklady na získání sypaniny a její přemístění k místu zabudování.

 2. V ceně -0141 nejsou započteny náklady na dodání silničních panelů. Tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.
 3. V cenách -0151 až -0153 nejsou započteny náklady na dodávku kostek. Tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.
 4. V cenách -0161 až -0162 nejsou započteny náklady na dodávku dlaždic. Tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.

 5. V cenách -0901 až -0932 nejsou započteny náklady na dodávku kameniva, kostek a dlaždic.Tato dodávka se oceňuje ve specifikaci

37 K 966008213 Bourání štěrbinového odvodňovacího žlabu m 5,000 112,31 562,00

PP Bourání odvodňovacího žlabu s odklizením a uložením vybouraného materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z betonových příkopových tvárnic nebo desek šířky přes 800 do 1 200 mm

Strana 13 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na bouráním obetonování žlabu a případné bourání betonového lože.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na zemní práce nutné při rozebírání žlabů.
3. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovné přemístění vybouraných 

 hmot.

D 997 Přesun sutě 29 677,00
38 K 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot t 51,034 93,59 4 776,00

PP Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro vodorovné přemístění

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena platí i pro překládání při lomené dopravě.

 2. Cenu nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo ručně.

39 K 997221151 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů stavebním kolečkem do 50 m t 17,030 185,92 3 166,00
PP Vodorovná doprava suti stavebním kolečkem s naložením a se složením z kusových materiálů, na vzdálenost do 50 m

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny vodorovnou dopravu suti pro nepřístupné plochy, kam není možný příjezd dopravních prostředků – především pro vnitřní 

 plochy objektů, např. dvorky, atria, terasy.
2. Ceny 997 22-114 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo 

 živicí.
 3. Ceny 997 22-115 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

40 K 997002511 Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení ale se složením a urovnáním do 1 km t 34,004 88,41 3 006,00

PP Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenu nelze použít pro přemístění po železnici, po vodě nebo ručně.

2. V ceně jsou započteny i náklady na terénní přirážky i na jízdu v nepříznivých poměrech (sklon silnice nebo terénu, povrch dopravní plochy, 
 použití přívěsů apod.).

3. Je-li na dopravní dráze nějaká překážka, pro kterou je nutné překládat suť z jednoho dopravního prostředku na jiný, oceňuje se tato lomená 
 doprava suti v každém úseku samostatně.

41 K 997002519 Příplatek ZKD 1 km přemístění suti a vybouraných hmot t 639,275 9,89 6 321,00

PP Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 
km přes 1 km

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenu nelze použít pro přemístění po železnici, po vodě nebo ručně.

2. V ceně jsou započteny i náklady na terénní přirážky i na jízdu v nepříznivých poměrech (sklon silnice nebo terénu, povrch dopravní plochy, 
 použití přívěsů apod.).

3. Je-li na dopravní dráze nějaká překážka, pro kterou je nutné překládat suť z jednoho dopravního prostředku na jiný, oceňuje se tato lomená 
 doprava suti v každém úseku samostatně.

42 K 997013801 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101 t 18,340 273,00 5 007,00

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 101

Strana 14 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.
 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb.

 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

43 K 997223845 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302 t 15,664 472,50 7 401,00

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 
170 302

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.
 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb.

 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

D PSV Práce a dodávky PSV 47 571,00

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 44 487,00
44 K 711491173 Provedení izolace proti tlakové vodě vodorovné z nopové folie m2 381,600 53,33 20 351,00

PP Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě ostatní na ploše vodorovné V z nopové fólie

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenami -9095 až -9097 lze oceňovat jen tehdy, nepřesáhne-li součet souvislé plochy vodorovné a svislé izolační vrstvy 10 m2.

 2. Cenou -1175 lze oceňovat i připevnění izolace na ploše svislé.
 3. Cenami -1171 až -1273 lze oceňovat i izolace proti zemní vlhkosti.

 4. V ceně -1177 jsou započteny i náklady na navrtání, osazení hmoždinek a zatmelení.

VV 108,45+142,3+101,35+29,5 381,600
45 M 28323005 fólie profilovaná (nopová) drenážní HDPE s výškou nopů 8mm m2 457,920 26,25 12 020,00

PP fólie profilovaná (nopová) drenážní HDPE s výškou nopů 8mm
VV 381,6*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 457,920

46 K 711161383.ONL Izolace proti zemní vlhkosti nopovou fólií ukončení horní lištou FONDALINE m 120,000 99,43 11 932,00
PP Izolace proti zemní vlhkosti nopovou fólií ukončení horní lištou FONDALINE

47 K 998711101 Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech výšky do 6 m t 0,275 670,22 184,00

PP Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 
m v objektech výšky do 6 m

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 

 díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 

 Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 767 Konstrukce zámečnické 3 084,00

Strana 15 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

48 K 767531121 Osazení zapuštěného rámu z L profilů k čistícím rohožím m 2,000 57,05 114,00
PP Montáž vstupních čistících zón z rohoží osazení rámu mosazného nebo hliníkového zapuštěného z L profilů

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1111 je určena pro všechny typy rohoží kromě textilních, tj. hliníkové nebo plastové v kombinaci s různými typy kartáčů, kovové - 

 škrabáky, pryžové, z vláken z plastických hmot, apod.
 2. Textilní rohože se oceňují souborem cen 776 57-3 Montáž textilních čistících zón katalogu 800-776 Podlahy povlakové.

49 M 69752150 rámy náběhové-náběh široký-65mm-Al m 2,000 459,90 920,00
PP rámy náběhové-náběh široký-65mm-Al

50 K 767531111 Montáž vstupních kovových nebo plastových rohoží čistících zón kus 1,000 600,00 600,00
PP Montáž vstupních čistících zón z rohoží kovových nebo plastových

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1111 je určena pro všechny typy rohoží kromě textilních, tj. hliníkové nebo plastové v kombinaci s různými typy kartáčů, kovové - 

 škrabáky, pryžové, z vláken z plastických hmot, apod.
 2. Textilní rohože se oceňují souborem cen 776 57-3 Montáž textilních čistících zón katalogu 800-776 Podlahy povlakové.

51 M 69752003 Ocelová rohož Škrabák 600 x 400 mm kus 1,000 1 450,00 1 450,00
PP rohož vstupní provedení hliník super 27 mm

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 69 878,00

D VRN3 Zařízení staveniště 43 878,00
52 K 030001000 Zařízení staveniště kpl 1,000 15 000,00 15 000,00

PP Zařízení staveniště

53 K 338950121 Polohové a směrové vyměření m 120,000 53,41 6 410,00
PP Polohové a směrové vyměření 

54 K 034002000 Zabezpečení staveniště kpl 1,000 8 000,00 8 000,00
PP Zabezpečení staveniště

55 K 119003141 Bezpečnostní stavební plot plastový výšky do 1 m pro zabezpečení výkopu zřízení m 120,000 101,38 12 166,00
PP Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé plastový plot zřízení

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i náklady na opotřebení.

 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky.
 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m.

 4. V položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek.
5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky 

 výkopu.
6. Položky tohoto souboru cen jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných 

 prostranstvích (v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí VRN.

56 K 119003142 Bezpečnostní stavební plot plastový výšky do 1 m pro zabezpečení výkopu odstranění m 120,000 19,18 2 302,00
PP Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé plastový plot odstranění

Strana 16 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i náklady na opotřebení.

 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky.
 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m.

 4. V položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek.
5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky 

 výkopu.
6. Položky tohoto souboru cen jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných 

 prostranstvích (v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí VRN.

D VRN4 Inženýrská činnost 5 500,00
57 K 045303000 Koordinační činnost kpl 1,000 5 500,00 5 500,00

PP Koordinační činnost

D VRN6 Územní vlivy 15 000,00
58 K 063503000 Práce ve stísněném prostoru kpl 1,000 15 000,00 15 000,00

PP Práce ve stísněném prostoru

D VRN7 Provozní vlivy 5 500,00
59 K 071103000 Provoz investora kpl 1,000 5 500,00 5 500,00

PP Provoz investora

Strana 17 z 22



Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Zkrácený popis položky

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr

Kód položky

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Provozní soubor

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.



aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo
vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150
DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH
Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double
Suť A Suť položky ze soupisu Double
Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Ostatní náklady

Položka typu HSV

Položka typu PSV

Položka typu M

Položka typu OST

Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt

Provozní soubor

Inženýrský objekt
Vedlejší a ostatní náklady

Význam

Základní sazba DPH

Snížená sazba DPH

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH přenesená

Soupis prací

Datová věta


